
Contacto

Teléfono 913475154
Correo Electrónico jmesadec@mapa.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202306000315 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2023 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Estudio del Barómetro del clima de confianza del sector agroalimentario 2024-2027

Contratación por procedimiento abierto de un servicio continuado de recopilación de diseño y realización delDescripción 
estudio “BARÓMETRO DEL CLIMA DE CONFIANZA DEL SECTOR AGROALIMENTARIO Y SUS RESPECTIVOS
ÍNDICES” para el período 2024-2027.
Valor estimado del contrato 2.106.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.038.608 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.684.800 EUR.

Clasificación CPV
79310000 - Servicios de estudios de mercado.
79300000 - Investigación mercadotécnica y económica; sondeos y estadísticas.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de diciembre de 2023, o desde la firma del contrato si ésta se produce con posterioridad, y
hasta el 30 de noviembre de 2027. El contrato comprende la adquisición de los datos y el análisis de la información de
48 meses. El periodo de análisis de los datos irá desde el cuarto trimestre de 2023 hasta el tercer trimestre de 2027

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Los miembros de la Junta de Contratación, acuerdan adjudicar el presente contrato a la empresa INSTITUD ILDEFONS
CERDÁ, FUNDACIÓN PRIVADA por ser la mejor oferta para la Administración

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 1.199.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.621.508,73 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTITUT ILDEFONS CERDÀ, FUNDACIÓN PRIVADA
NIF G08985392
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Numancia, 185
(08034) Barcelona España

Contacto

Teléfono 932802323
Correo Electrónico mforga@icerda.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.252.817,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.515.908,91 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta para la Administración, de conformidad con lo establecido en el del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 28/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71ea2f43-ce67-414d-ab80-b840845ce787


Lugar

Sala B-76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Apertura oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/09/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2023 a las 10:00 horas

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avda General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Conforme a lo establecido al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, de Prescripciones Técnicas y Presupuesto,
así como sus Anexos que rigen el procedimiento.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/09/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros distintos del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 38.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2moE7XFEAHjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 142-453847
Fecha de publicación 26/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453847-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 149-473572
Fecha de publicación 04/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:473572-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B2moE7XFEAHjHF5qKI4aaw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453847-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:473572-2023:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/08/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/08/05/pdfs/BOE-B-2023-23294.pdf

ID 0000012107278 |  2023-000909131 | Wed, 29 Nov 2023 12:04:29:240 CET 170125586370190102UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://www.boe.es/boe/dias/2023/08/05/pdfs/BOE-B-2023-23294.pdf

